ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
27  августа 2013 года

                                           № 12
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета.

Присутствовали:

Члены комитета:
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович - заместитель председателя комитета;
Илющенко Александр Петрович;

Савельев Владислав Иванович.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

        Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Гудовский Андрей Эдуардович – министр региональной политики Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ким Ирина Анатольевна – начальник отдела координации и поддержки общественных инициатив управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской
 области;

Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Миронец Алексей Юрьевич – главный эксперт отдела по взаимодействию с органами государственной власти управления внутренней политики администрации Губернатора и Правительства Новосибирской области;

Пахоменко Светлана Борисовна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Толстых Вячеслав Леонидович – помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;
Чирков Александр Валерьевич – заместитель начальника управления законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  5 ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Новосибирской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:
Внести   проект   закона   Новосибирской   области     «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Новосибирской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области  на рассмотрение тридцать третьей  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  5 ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011-2016 годы».

СЛУШАЛИ:  Гудовского Андрея Эдуардовича.

РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011-2016 годы».

Голосовали: «за» -  5 ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

	4. О награждении.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать ходатайство администрации государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский государственный академический ордена Трудового Красного Знамени драматический театр «Красный факел» о  награждении директора театра Кулябина Александра Прокопьевича Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за большой вклад в развитие театрального искусства, высокий профессионализм и в связи с 60-летием.
2. Поддержать ходатайство председателя Новосибирского регионального отделения ДОСААФ России Р.К.Мусина:
1) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за большой вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи Новосибирской области и активное участие в показательных выступлениях по авиационным видам спорта на мероприятиях, посвященных 100-летию А.И.Покрышкина:

- Горелкина Евгения Владимировича;

- Пшеничных Владимира Михайловича;

        2) об объявлении благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области за вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи Новосибирской области и активное участие в показательных выступлениях по авиационным видам спорта на мероприятиях, посвященных 100-летию А.И.Покрышкина:

         - Сметанину Сергею Ивановичу;

         - Кириенко Максиму Александровичу;

         - Туровцу Вячеславу Сергеевичу.
3. Поддержать ходатайство директора Федерального государственного учреждения науки «Государственная публичная научно-техническая библиотека Сибирского отделения Российской академии наук (ГПНТБ СО РАН) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за большой вклад за развитие информационно-библиографического обеспечения ученых и специалистов Сибири и Дальнего Востока, многолетний добросовестный труд, плодотворную научно-организационную деятельность и в связи с 95-летием со дня образования ГПНТБ СО РАН:
- Павлова Александра Ивановича – заведующего отделом компьютерной техники;

- Чубуковой Ирины Юрьевны – заведующей отделом научной обработки документов;

- Юнг Веры Абрамовны – начальника планово-экономического отдела.
Голосовали: «за»  -  5 ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

	Председательствующий

                                           Е.А.Подгорный

2